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顧客業界の動向及び当社の取組み
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顧客業界の動向

今後、シンクライアント市場の伸長に伴いサーバ系ソリューションの需要増大
セキュリティポリシー監査パッケージ２００７年見込み ４億円 ２００９年予測
１４.５億円 (ミック経済研究所)
セキュリティアプライアンス ２００７年見込み ４５８.２億円
２００９年予測 ６００.０億円 (ミック経済研究所)

IT関連業界

携帯の写真、８００万画素まで処理可能なシステムＬＳＩをサンプル出荷（ＮＥＣエレ）
携帯電話向けカメラ用光学デバイス２００６年見込み５,５７８億円、
２０１０年予測 ７,３３７億円（富士通キメラ）
車載カメラ用光学デバイス ２００６年見込み １８２億円 ２０１０年予測 ４２９億円
（富士通キメラ）

光学関連

２００７年度 半導体・薄型パネル製造装置販売額２.２％増の２兆円３,７１６億円産業・工作機械関連

２００７年度の制御機器に１３５億円の設備投資を計画（松下電器）制御関連

欧州では、薄型関連基板の需要増液晶表示装置関連

２００７年の日本の電子基板は１兆３,３９４億円産業（ＪＰＣＡ）
中国では高品質の基板の需要が急増

プリント基板関連

２０１０年にＭＥＭＳ関連市場は２.４兆円と予測（マイクロマシンセンター）半導体関連

自動車制御標準ソフト、５０人体制の開発組織・トヨタ正式発表
電気自動車、「軽」並みコスト目標・経産省が産学と開発
自動車用電子制御ユニットの新工場建設（ホンダ）
カーナビゲーションと連動した事故未然防止を新車に搭載（日産）

自動車関連

２００７年度第１四半期のトピックス
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2008年3月期第1四半期ソリューション別の取組み

主力ソフトウェアの販売強化と新規ソフトウェアの立ち上げ
新規ソフトウェアのリリース

ＣＡＥソリューション

２００７年４月

ＭＡＴＬＡＢの複合領域フィジカルモデリングツール
“Ｓｉｍｓｃａｐｅ１.０”国内販売開始
インベンション・マシン社の製品イノベーション支援ソリューション
“Ｇｏｌｄｆｉｒｅ”に関する国内マスター販売代理店契約を締結

２００７年６月
ＡＮＳＹＳ社製電子機器熱設計支援解析ソフトウェア“ＡＮＳＹＳ
Ｉｃｅｐａｋ”、寄生パラメータ抽出ツール“ＡＮＳＹＳ Ｉｃｅｍａｘ”
国内販売および、技術コンサルティングサービス開始
マルチスケールＣＡＥツール“Ｍｕｌｔｉｓｃａｌｅ.Ｓｉｍ”販売開始

ＩＴソリューション

２００７年５月

米国ファイバーリンク社のモバイル・エンドポイント・エンフォースメント
“ Ｆｉｂｅｒｌｉｎｋ”のサービス開始

人づくり支援を目的としたＣＡＥユニバーシティの開講（2007年10月）準備
新製品の開発および大幅な機能アップ開発
重点顧客戦略の推進
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2007年度第1四半期

・ＩＴ資産管理ソフトウェアおよび端末エミュレータが大型の受注獲得
・業務パフォーマンス改善ソフトウェアは、新規機能が追加されたことに
より、自動車業界からの受注増

・自社開発の内部統制リスク管理システムＣｉ-Ｔｏｗｅｒも好調
・セキュリティ関連ソフトウェアは、有力二次代理店が一次代理店になった

影響による大幅な売上高減少（但し、代替施策により収益性改善）

ＩＴソリューション

・機械系およびエレクトロニクス系において、受託サービス収入が増加サービス事業の拡大

・制御系は、既存の大手自動車、電機メーカーからの長期保守契約の増加
・機械系は、大手重電メーカーからの大型受注
・光学系は、前年同様、照明解析ソフトウェアの販売が好調
・エレクトロニクス系は、高周波回路設計システムが競合ソフトウェアから
のリプレイスによる大幅売上増

・自社開発の大規模音響解析ソフトウェアおよび樹脂流動解析ソフトウェア
の新規開拓

・自社開発の医用向け可視化ソフトウェアが健康管理センターや健康保険
組合を中心に受注増

・開発期間、開発コストを削減する自動化ソフトウェアの販売増

ＣＡＥ事業分野の拡大

ＣＡＥソリューション

2008年3月期第1四半期ソリューション別の成果
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第１四半期の業績・財務概況
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［連結］第１四半期の概況

(1) 売上高
ＣＡＥ、ＩＴソリューションサービス共に、各主力ソフトウェアが順調に伸びたこと
により、売上高で前年比１４.９％アップとなり、計画を上回ることができました。

(2) 収益
①売上高の伸びが本社移転費用の一部を吸収。
②一部経費（広告宣伝費、本社移転後整備費用等）の使用が第２四半期にずれ込み。
③内部統制リスク管理システムツールが好調に推移し、収益に貢献。

――（+3,770.22円）―32,757.93円―28,987.71円１株当たり純資産

――(△2.3%)―66.4%―68.7%株主資本比率

――(+176.23円)―1,275.66円―1,099.43円１株当たり四半期純利益

263.5%153116.3%7.2%4047.1%347第１四半期純利益

209.2%325107.3%12.0%67912.9%633経常利益

222.1%305112.2%12.0%67712.3%603営業利益

110.4%2,025121.2%39.6%2,23537.5%1,845売上総利益

109.1%5,180114.9%―5,650―4,918売上高

計画比計画前年比売上比実績売上比実績

2007年度第1四半期2006年度第1四半期

（単位：百万円）
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［連結］損益計算書の概要

263.5%116.3%404 347第1四半期純利益

――0 △ 0少数株主利益

―171.4%105 61法人税等調整額

97.2%75.2%168 224法人税、住民税及び事業税

208.9%107.1%678 633税引前当第1四半期純利益

固定資産除却損＋1――1 ―特別損失

――――特別利益

209.2%107.3%679 633経常利益

為替差損＋16――16 0営業外費用

受取利息等△2、為替差益△2、助成金収入△8 95.7%64.3%19 29営業外収益

222.1%112.2%677 603営業利益

90.6%125.6%1,558 1,241販売費及び一般管理費

110.4%121.2%2,235 1,845売上総利益

商品＋265、製品製造△51、技術サービス＋23108.2%111.1%3,414 3,073売上原価

109.1%114.9%5,650 4,918売上高

内訳計画比前年同期比
2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

（単位：百万円）
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［連結］販売費及び一般管理費

（単位：百万円）

2006年度
第1四半

期

2007年度
第1四半

期
増減 前年比 売上比 内容

人 件 費 600 647 47 107.9% 11.5% 正社員29名増加

通 信 費 44 45 1 103.4% 0.8%

旅 費 交 通 費 63 63 △ 0 99.7% 1.1%

備 品 費 39 147 108 377.7% 2.6% 本社移転＋111

募 集 採 用 費 34 26 △ 8 76.9% 0.5% 募集広告△9

教 育 研 修 費 10 10 0 101.0% 0.2%

家 賃 68 213 145 312.7% 3.8% 本社新旧事務所の重複3ヶ月分

保 守 費 11 10 △ 1 91.8% 0.2%

減 価 償 却 費 23 33 10 142.9% 0.6% 本社移転＋11

の れ ん 償 却 25 29 4 ― 0.5% 昨年5月取得の京浜ｱｰﾄﾜｰｸの4月分

広 告 宣 伝 費 135 130 △ 5 96.3% 2.3%

業 務 委 託 費 75 67 △ 8 89.1% 1.2%

支 払 手 数 料 54 75 21 138.9% 1.3% 本社移転＋19

その他の経費 60 63 3 104.5% 1.1%

合 計 1,241 1,558 317 125.6% 27.6%
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為替変動及び原価率差異について（個別）

当四半期の為替の状況
前年同期実績計上レート差異 ＋3.06円/USD(115.14円/USD ⇒ 118.20円/USD)

予算レートとの差異 ＋0.20円/USD(118.00円/USD ⇒ 118.20円/USD)

調達レート 115.60円/USD(予算レートとの差異2.40円/USD)

売上総利益の増減要因
為替変動によるもの △ 47百万円

原価率増減によるもの ＋ 11百万円

売上高増加によるもの ＋ 392百万円

技術サービス原価増加によるもの △ 23百万円

合計 ＋ 332百万円

当四半期の為替差損益
外貨預金評価損益 38百万円

買掛金評価損益 △ 61百万円

決済時損益 37百万円

為替予約評価損益 △ 30百万円

合計 △ 16百万円
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［連結］キャッシュ・フロー

営業活動
税引前第1四半期純利益 ＋ 678
減価償却費 ＋ 89
のれん償却 ＋ 28
売上債権の減 ＋ 669
仕入債務の減 △ 754
賞与引当金の増 △ 153
役員賞与引当金の増 △ 46
法人税等の支払 △ 743

投資活動
ソフトウェア △ 105

財務活動
配当金の支払 △ 226

525

△682

△117△174

2,755

1,637

△ 39
△224

△ 1,000

△ 500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2006年度第1四半期　　　　2007年度第1四半期

百万円

営業活動

投資活動

財務活動

第1四半期末残高
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［連結］ソリューション別損益の概況

消去又は全社

実績 構成比 売上比 実績 構成比 売上比 実績 実績 売上比

売 上 高 4,251 86.4% ― 667 13.6% ― ― 4,918 ―

営 業 費 用 3,186 ― 74.9% 676 ― 101.3% 452 4,314 87.7%

営 業 利 益 1,065 ― 25.1% △ 8 ― ― △ 452 603 12.3%

消去又は全社

実績 構成比 売上比 実績 構成比 売上比 実績 実績 売上比

売 上 高 5,080 89.9% ― 570 10.1% ― △ 0 5,650 ―

営 業 費 用 3,712 ― 73.1% 532 ― 93.2% 728 4,972 88.0%

営 業 利 益 1,368 ― 26.9% 38 ― 6.8% △ 729 677 12.0%

ＣＡＥソリューションサービス ＩＴソリューションサービス 連結合計

（単位：百万円）

（単位：百万円）

2006年度第1四半期

2007年度第1四半期

ＣＡＥソリューションサービス ＩＴソリューションサービス 連結合計

ＩＴソリューションサービスの売上高減少要因は、前年９月に子会社がセキュリティ商品
における大口顧客との取引を失ったことによるものですが、他の既存商品の販売強化への
取り組みや新規商品の発掘に注力した結果、収益率が改善しております。
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［連結］ソリューション別売上高

［構成比］

2006年度
第1四半期

2007年度
第1四半期

ＣＡＥ 86.4% 89.9%

ＩＴ 13.6% 10.1%

前年比（ＣＡＥ：119.5％　ＩＴ：85.5％）

4,251
5,080

667

570

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2006年度

第1四半期

2007年度

第1四半期

百万円

ＩＴソリューション

ＣＡＥソリューション

4,918
5,650
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［連結］応用分野別売上高シェア

23.2% 42.2% 14.2% 7.3%

1.9%

0.9%

10.3%

23.4% 39.3% 14.3% 6.8%

1.3%

1.2%

13.7%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

機械系 数値･制御･通信系 光学･照明系

回路設計系 可視化系 新規ＣＡＥ

ＩＴソリューション

© 2006 CYBERNET SYSTEMS CO.,LTD. All Rights Reserved. 16

35.9% 15.3% 35.2% 7.7%

3.0%

1.2%

1.7%

36.4% 14.2% 33.0% 6.5%

2.5%

0.9%

2.5%

4.0%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

電気機器 精密機器 輸送用機器 情報・通信 研究機関 機械 医薬品 その他

［連結］業種別売上高シェア（上位５０社）

2006年度の数値には、子会社が前年９月に失った大口顧客（その他）分の
249百万円は含んでおりません。

(16社) (8社)

(14社)

(6社)

(2社)

(1社)

(3社)

(16社) (8社)

(12社)

(6社)

(3社)

(1社)

(2社)

(2社)
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［連結］ライセンス契約別売上高シェア

32.3% 53.5% 14.2%

35.4% 50.7% 13.9%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

一括ライセンス契約 保守/更新契約 レンタル契約

© 2006 CYBERNET SYSTEMS CO.,LTD. All Rights Reserved. 18

［連結］各社の第1四半期業績の概況

連結子会社の状況
(1) ケイ・ジー・ティー

①可視化分野において、自社開発の医用画像ソフトウェアが堅調に推移し、収益に
貢献しました。

②ＩＴ分野では、自社開発の内部統制リスク管理ソフトウェアが好調に推移し、収
益に貢献しました。
その結果、収益面で計画（経常損失△74百万円）を大きく上回りました。

(2) プラメディア
①自動車関連を中心として、プラスチック解析の需要拡大が見込まれており、それ

に対応すべく、主力ソフトウェアの大幅な機能アップ開発に着手しました。
②サイバネットとの連携により、引き合いが増加してまいりました。

（単位：百万円）

売上高 前年比 計画比 経常利益 前年比 計画比
第1四半期
純利益

前年比 計画比

サ イ バ ネ ッ ト 5,161 118.8% 108.7% 682 99.4% 170.7% 408 101.7% 177.7%

ケイ・ジー・ティー 435 82.7% 113.3% 8 ― ― 6 ― ―

プ ラ メ デ ィ ア 69 ― 133.8% 4 ― ― 4 ― ―
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中間期及び通期業績予想
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顧客業界の見通し

＜産業・工作機械＞ ＜電子部品・半導体＞ ＜情報＞

受注は高原状態で推移。輸
出がけん引役

半導体はＤＲＡＭ除き堅
調。液晶パネルも好転

システム受注堅調。機器販
売台数は減少続く

＜通信＞ ＜家電＞ ＜自動車＞

携帯は各社のシェア争いが
さらに加速しそう

薄型テレビは依然好調。大
型タイプ普及期に

国内販売の低迷続くが海外
市場は好調維持

＜精密機械＞ ＜化学＞ ＜医薬＞

デジカメは夏商戦で需要に
弾み。複写機も堅調

需要は堅調。原料ナフサ高
で価格転嫁がカギ

大型薬が海外で堅調。国内
は新薬効果に期待

産業天気図
（2007年7月～９月）

2007年7月2日　日本経済新聞より

　＜プラント・造船＞

高水準の需要続く。船価
回復で利益貢献本格化
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グローバル
事業展開

サービス事業の拡大

ＣＡＥ事業分野の拡大

事業の方向性

●自社開発製品の拡大
●新商品の開拓
●新規応用分野の開拓
●既存商品の販売強化

●コンサルティング&エンジニアリングの展開
●プログラム受託開発
●ＣＡＥ ユニバーシティ設立

－ＣＡＥ技術者の育成

●中国、アジア地域でのビジネス展開
●自社開発製品の海外展開
●海外ビジネスパートナーとの新事業構築

●シナジー効果を生むＣＡＥ企業の取り込み
●ＣＡＥソフト会社への資本参加
●ＣＡＥ周辺ビジネスへの参加

ものづくり支援におけるものづくり支援における
ワンストップソリューション企業ワンストップソリューション企業

●ＰＣクライアント事業の強化
●サーバマネジメント事業への参入
●業務パフォーマンス改善プロダクトのＣＡＤ・ＣＡＥ
顧客へ拡販

●内部統制リスク管理ソフトウェアの拡販

戦略的Ｍ＆Ａ

インフラ整備におけるＩＴソリューションの拡大
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2008年3月期の今後の取組み

・業務パフォーマンス改善ツール“ｅｐｉｐｌｅｘ”のＣＡＤユーザ
及びＭＡＴＬＡＢユーザへの拡販

・“Ｃｉ-Ｔｏｗｅｒ”の拡販
・モバイルユーザ向け検疫サービス“Ｆｉｂｅｒｌｉｎｋ”の拡販

インフラ整備における
ＩＴソリューションの
拡大

Ｉ
Ｔ

・“ＷＡＯＮ”の海外販売開始
・韓国、台湾市場調査開始
・メカニカル、ＥＤＡ以外の分野でも中国進出開始

グローバル事業展開

・制御系、光学系における受託解析サービスへの参入
・ＣＡＥユニバーシティの開設

サービス事業の拡大

・機械系の投入新商品“ＡＮＳＹＳ Ｉｃｅｐａｋ”,
“ＡＮＳＹＳ Ｉｃｅｍａｘ”, “Ｍｕｌｔｉｓｃａｌｅ.Ｓｉｍ”
によるＡＮＳＹＳプロダクトの拡販

・制御系のＭＡＴＬＡＢの複合領域フィジカルモデリングツール
“Ｓｉｍｓｃａｐｅ１.０” の販売に伴うＭＡＴＬＡＢ製品の拡販

・制御系のＭＡＴＬＡＢ周辺ビジネスの強化
・光学（照明）系の 適化モジュールリリースによる
“ＬｉｇｈｔＴｏｏｌｓ”の拡販

・製品イノベーション支援ソフトウェアの“Ｇｏｌｄｆｉｒｅ”の拡販
・マルチプロダクトソリューションの拡大
・バイオ分野（創薬関連）の商品拡充

ＣＡＥ事業分野の拡大

Ｃ
Ａ
Ｅ

2007年度の取組み



© 2006 CYBERNET SYSTEMS CO.,LTD. All Rights Reserved. 23

［連結］業績予想

［中間期］ （単位：百万円）

2006年度中間期 2007年度中間期 2007年度中間期

実績 今回予想 当初予想

売 上 高 9,308 10,230 ― 109.9% 10,230
営 業 利 益 1,089 870 8.5% 79.9% 870
経 常 利 益 1,258 910 8.9% 72.3% 910
中 間 純 利 益 694 645 6.3% 92.8% 645

［通　期］ （単位：百万円）

2006年度通期 2007年度通期 2007年度通期

実績 今回予想 当初予想

売 上 高 18,998 21,500 ― 113.2% 21,500
営 業 利 益 2,540 2,640 12.3% 103.9% 2,640
経 常 利 益 2,827 2,720 12.7% 96.2% 2,720
当 期 純 利 益 1,516 1,732 8.1% 114.2% 1,732

売上比 前年比

売上比 前年比

業績予想について
(1) 当業績予想における原価算入為替レートは118.0円/ドルです。
(2) 当第２四半期以降の為替予約状況は、想定送金額の約50％相当額を平均115円／ドルです。
(3) 子会社プラメディアは、主力製品の大幅な機能アップ開発に注力するため、同社の中間期の業績

状況により、株式評価減を行う可能性があるため、中間業績予想に特別損失270百万円を見込んで
います。併せて、当社所有の投資有価証券売却益の特別利益100百万円を見込んでいます。
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［個別］業績予想

［中間期］ （単位：百万円）

2006年度中間期 2007年度中間期 2007年度中間期

実績 今回予想 当初予想

売 上 高 8,092 9,200 ― 113.7% 9,200
営 業 利 益 1,174 1,000 10.9% 85.2% 1,000
経 常 利 益 1,326 1,020 11.1% 76.9% 1,020
中 間 純 利 益 764 488 5.3% 63.8% 488
1株 当 た り 中 間 配 当 金 ( 円 ) 700 700 ― 0 700

［通　期］ （単位：百万円）

2006年度通期 2007年度通期 2007年度通期

実績 今回予想 当初予想

売 上 高 16,604 19,000 ― 114.4% 19,000
営 業 利 益 2,543 2,660 14.0% 104.6% 2,660
経 常 利 益 2,802 2,700 14.2% 96.4% 2,700
当 期 純 利 益 1,493 1,453 7.6% 97.3% 1,453
1株 当 た り 期 末 配 当 金 ( 円 ) 900 900 ― 0 900

売上比 前年比

売上比 前年比



参考資料（個別業績情報）
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会社概況

名 称 ：サイバネットシステム株式会社（東証第一部4312）
Cybernet Systems Co., Ltd.

本 社 ：東京都千代田区神田練塀町3
支 社 ：西日本支社（大阪）、中部支社（名古屋）
設 立 ：1985年4月17日
資 本 金 ：995百万円
社 員 数 ：2007年4月1日現在

連結 427名
個別 344名

事業内容 ：ＣＡＥソリューション及びITソリューションの提供、各種
コンサルティングの提供

子 会 社 ：連結 ㈱ケイ・ジー・ティー
㈱プラメディア

非連結 西希安工程模擬軟件（上海）有限公司（略称：ＣＣＡ）
莎益博設計系統商貿（上海）有限公司（略称：ＣＣＳ）

ＣＡＥとは
Computer Aided Engineeringの略で、コンピュータによる工学支援のことをいい、

コンピュータ上で仮想設計し、仮想実験すること。
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［個別］損益計算書の概要

（単位：百万円）

2006年
第1四半期

2007年
第1四半期

前年比 計画比 内訳

売 上 高 4,342 5,161 118.8% 108.7%

売 上 原 価 2,623 3,109 118.5% 109.9% 商品原価＋462、技術サービス原価＋23 

売 上 総 利 益 1,719 2,051 119.3% 106.9%

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,054 1,364 129.4% 89.2%

営 業 利 益 665 686 103.3% 176.1%

営 業 外 収 益 21 11 55.0% 119.1% 受取利息配当金△2、為替差益△2、助成金△3

営 業 外 費 用 0 16 ― ― 為替差損＋16

経 常 利 益 686 682 99.4% 170.7%

特 別 利 益 ― ― ― ―

特 別 損 失 ― 0 ― ―

税 引 前 当 第 1 四 半 期 純 利 益 686 682 99.3% 170.6%

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業税 223 167 75.1% 97.5%

法 人 税 等 調 整 額 61 106 172.1% ―

少 数 株 主 利 益 ― ― ― ―

第 1 四 半 期 純 利 益 402 408 101.7% 177.7%
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［個別］販売費及び一般管理費

26.4%129.4%3101,3641,054合計

0.9%124.9%94637その他の経費

本社移転＋１９1.4%139.3%207251支払手数料

1.1%98.1%△ 15960業務委託費

2.2%94.9%△ 6116122広告宣伝費

昨年５月取得の京浜ｱｰﾄﾜｰｸの４月分0.2%150.0%3117のれん償却

本社移転＋１１0.6%146.8%103221減価償却費

0.2%89.9%△ 1910保守費

本社新旧事務所の重複３ヶ月分3.9%353.5%14520257家賃

0.2%87.8%△ 1810教育研修費

募集広告△９0.4%70.4%△ 92231募集採用費

本社移転＋１１１2.8%401.0%10614235備品費

1.1%96.1%△ 25456旅費交通費

0.8%103.0%14140通信費

社員増加２３名10.6%106.7%34545511人件費

内容売上比前年比増減
2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

（単位：百万円）
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［個別］ソリューション別損益の概況

13.3%686△ 682――△ 1828.2%―1,387営業利益

86.7%4,474682107.2%―26771.8%―3,525営業費用

―5,161――4.8%249―95.2%4,912売上高

売上比実績実績売上比構成比実績売上比構成比実績

合計消去又は全社ＩＴソリューションサービスＣＡＥソリューションサービス

（単位：百万円）2007年度第1四半期

15.3%665△ 414――△ 1626.5%―1,095営業利益

84.7%3,677414108.3%―22073.5%―3,043営業費用

―4,342――4.7%203―95.3%4,139売上高

売上比実績実績売上比構成比実績売上比構成比実績

合計消去又は全社ＩＴソリューションサービスＣＡＥソリューションサービス

（単位：百万円）2006年度第1四半期
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［個別］ソリューション別売上高

［構成比］

2006年度
第1四半期

2007年度
第1四半期

ＣＡＥ 95.3% 95.2%
ＩＴ 4.7% 4.8%

前年比（ＣＡＥ：118.7％　ＩＴ：122.4％）

4,139
4,912

203

249

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2006年度
第1四半期

2007年度
第1四半期

百万円

ＩＴソリューション

ＣＡＥソリューション

4,342

5,161
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［個別］応用分野別売上高シェア

25.1% 45.8% 15.4% 7.9%

1.0%

4.8%

26.2% 44.1% 16.0% 7.6%

1.3%

4.7%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

機械系 数値･制御･通信系 光学･照明系

回路設計系 新規CAE ＩＴソリューション
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36.6% 15.5% 36.3% 5.8%

3.0%

1.2%

0.0%

1.6%

36.7% 14.2% 33.0% 6.6%

2.4%

0.9%

2.5%

3.8%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

電気機器 精密機器 輸送用機器 情報・通信 研究機関 機械 医薬品 その他

［個別］業種別売上高シェア

(16社) (8社)

(14社)

(6社)

(2社)

(1社)

(2社)

(16社) (8社)

(12社)

(6社)

(3社)

(1社)

(2社)

(3社)
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［個別］ライセンス契約別売上高シェア

29.9% 54.7% 15.5%

31.1% 53.2% 15.7%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

一括ライセンス契約 保守/更新契約 レンタル契約
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［個別］地域別売上高シェア

61.3% 22.2% 16.5%

59.5% 21.6% 18.8%

2007年度
第1四半期

2006年度
第1四半期

東日本 中日本 西日本



ご清聴ありがとうございました。
今後ともよろしくお願い申しあげます。
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■広報室

住 所 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３ 富士ソフトビル
電 話 03-5297-3066
F A X 03-5297-3609
Eメール irquery@cybernet.co.jp
ホームページ http://www.cybernet.co.jp

本資料は、投資家の投資の参考となる情報のみを目的としており、取引の勧誘を
目的としておりません。
本資料は、当社業務によって得られた各種データに基づいて作成したものですが、
その安全性を保証するものではありません。また、資料に記載された意見や予測は、
資料作成時の当社の見通しであり、当該意見、予測等を使用した結果についても
なんら補償するものではありません。
記載された内容が予告なしで変更することもありますのでご注意ください。

投資に関する 終決定は、投資家ご自身の判断でなされるようお願い致します。


